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  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 23.8.2021 
 Č.j.   MU-ZAK/162477/2021/1477459/LF-4 
 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

Dodávka zařízení pro monitorování přístrojů a místností včetně zajištění souvisejících 
služeb pro Farmakologický ústav LF MU – opakované řízení 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
Vážený pane, vážená paní,  
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. 
 
Dne 17.8.2021 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího znění: 
 

1) Položka č. 1 j) Zařízení pro záznam dat z interního čidla přístroje - měření teploty - typ I  
Jaký je výstupní signál z interního čidla přístroje?  

2) Položka č. 1 k) Zařízení pro záznam dat z interního čidla přístroje - měření koncentrace CO2 - typ I  
Jaký je výstupní signál z interního čidla přístroje? 

3) Položka č. 1 l) Čidlo pro měření stavu zařízení - typ I Stav laminárního boxu Zapnuto/Vypnuto.  
Znamená to tedy, že je požadována pouze signalizace, zda je laminární box zapnut? Např. měřením vstupního 
proudu.  

4) Položka č. 1 m) Čidlo pro měření stavu zařízení - typ II Alarm laminárního boxu. OK/alarm Znamená to, že 
laminární box má stavový výstup OK / Alarm a je pouze třeba tento stav odesílat do systému? Jaký signál to 
prosím je? Nebo pouze stavové relé a je třeba do systému zaznamenat aktuální stav?  

5) Ř. 135 TAB 1.31 A :Čidlo pro měření přetlaku mezi místnostmi – je požadováno: rozmezí -25 až +25 Pa až do -
500 až +500 Pa, přesnost měření: ± 0,5 Pa V podobných případech naši zákazníci používají snímače od -500 
Pa do +500 Pa s přesností ±25 Pa a je to dostačující. Je prosím toto akceptovatelné?  
Jak rozumět poznámce „aktuálně však není požadováno“? V které části požadujete toto číslo nabídnout a 
ocenit? 

6) Ř. 128 TAB 1.31. A: Měření vlhkosti – čidlo pro měření vlhkosti Co znamená poznámka „aktuálně však není 
požadováno“? V které části požadujete toto číslo nabídnout a ocenit?  

7) Položka 1n: Stav CO2 v tlakových lahvích – je dostatečné řešení použít převodník tlaku a uživatelsky nastavit 
hodnotu tlaku, při které se sepne alarm „Prázdná lahev“?  

 
Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi: 

1) Dotaz č. 1: 
Položka č. 1 j) Zařízení pro záznam dat z interního čidla přístroje - měření teploty - typ I  
Jaký je výstupní signál z interního čidla přístroje?  
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovil své požadavky na předmět plnění a očekává, že tímto 
způsobem bude pořizovaný systém fungovat. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel není odborníkem v této 



   
 

 

oblasti, tak konkrétní technické řešení pro zajištění požadovaných potřeb pak ponechává již na účastníkovi. Za 
tímto účelem uvedl pro Položku č. 1 j) Zařízení pro záznam dat z interního čidla přístroje - měření teploty - typ I 
do zadávacích podmínek konkrétní modely přístrojů, pro které je toto zařízení požadováno, aby mohl účastník 
z technických informací o přístroji nabídnout/ navrhnout řešení, které požadavky zadavatele splňuje.  
Pro Položku č. 1 j) Zařízení pro záznam dat z interního čidla přístroje - měření teploty - typ I se jedná o tyto 
konkrétní typy/modely přístrojů: 

• Výrobce:THERMO-JOUAN, označení přístroje IG-650, výr. číslo 305050380 
• Výrobce:THERMO-JOUAN, označení přístroje IG-650, výr. číslo 30011462 
• Výrobce: Thermo scientific, označení přístroje:Forma Steri-Cycle 371, výr. číslo: 316797-05386 
• Výrobce: Thermo scientific, označení přístroje: Hera Cell 150, výr. číslo: 40651827 

 
2) Dotaz č. 2: 

Položka č. 1 k) Zařízení pro záznam dat z interního čidla přístroje - měření koncentrace CO2 - typ I  
Jaký je výstupní signál z interního čidla přístroje? 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovil své požadavky na předmět plnění a očekává, že tímto 
způsobem bude pořizovaný systém fungovat. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel není odborníkem v této 
oblasti, tak konkrétní technické řešení pro zajištění požadovaných potřeb pak ponechává již na účastníkovi. Za 
tímto účelem uvedl pro Položku č. 1 k) Zařízení pro záznam dat z interního čidla přístroje - měření koncentrace 
CO2 - typ I do zadávacích podmínek konkrétní modely přístrojů, pro které je toto zařízení požadováno, aby 
mohl účastník z technických informací o přístroji nabídnout/ navrhnout řešení, které požadavky zadavatele 
splňuje.  
Pro Položku č. 1 k) Zařízení pro záznam dat z interního čidla přístroje - měření koncentrace CO2 - typ I  se 
jedná o tyto konkrétní typy/modely přístrojů: 

• Výrobce:THERMO-JOUAN, označení přístroje IG-650, výr. číslo 305050380 
• Výrobce:THERMO-JOUAN, označení přístroje IG-650, výr. číslo 30011462 
• Výrobce: Thermo scientific, označení přístroje:Forma Steri-Cycle 371, výr. číslo: 316797-05386 
• Výrobce: Thermo scientific, označení přístroje: Hera Cell 150, výr. číslo: 40651827 

 
3) Dotaz č. 3: 

Položka č. 1 l) Čidlo pro měření stavu zařízení - typ I Stav laminárního boxu Zapnuto/Vypnuto.  
Znamená to tedy, že je požadována pouze signalizace, zda je laminární box zapnut? Např. měřením vstupního 
proudu.  
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje, aby signalizace reálně označovala a zaznamenávala situaci/ stav laminárního boxu, tedy 
aby poskytovala informaci, že je nebo byl laminární box ve stavu Zapnuto nebo Vypnuto, nikoliv tedy pouze 
stav Zapnuto. Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovil své požadavky na předmět plnění a očekává, 
že tímto způsobem bude pořizovaný systém fungovat. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel není odborníkem 
v této oblasti, tak konkrétní technické řešení pro zajištění požadovaných potřeb, pak ponechává již na 
účastníkovi. 
 

4) Dotaz č. 4: 
Položka č. 1 m) Čidlo pro měření stavu zařízení - typ II Alarm laminárního boxu. OK/alarm Znamená to, že 
laminární box má stavový výstup OK / Alarm a je pouze třeba tento stav odesílat do systému? Jaký signál to 
prosím je? Nebo pouze stavové relé a je třeba do systému zaznamenat aktuální stav?  
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje, aby signalizace reálně označovala a zaznamenávala situaci/ stav laminárního boxu, tedy 
aby poskytovala informaci, že je nebo byl laminární box ve stavu OK  nebo  Alarm. 
Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovil své požadavky na předmět plnění a očekává, že tímto 
způsobem bude pořizovaný systém fungovat. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel není odborníkem v této 



   
 

 

oblasti, tak konkrétní technické řešení pro zajištění požadovaných potřeb pak ponechává již na účastníkovi. Za 
tímto účelem uvedl pro Položku č. 1 m) Čidlo pro měření stavu zařízení - typ II Alarm laminárního boxu. 
OK/alarm do zadávacích podmínek konkrétní modely přístrojů, pro které je toto zařízení požadováno, aby mohl 
účastník z technických informací o přístroji nabídnout/ navrhnout řešení, které požadavky zadavatele splňuje.  
Pro Položku č. 1 m) Čidlo pro měření stavu zařízení - typ II Alarm laminárního boxu. OK/alarm  se jedná o tyto 
konkrétní typy/modely přístrojů: 

• Výrobce:JOUAN-NORDIC-HOLTEN, označení přístroje SAFE 2010-1,8, výr. číslo 305060490 
• Výrobce:JOUAN-NORDIC-HOLTEN, označení přístroje SAFE 2010-1,8, výr. číslo 305060492 

5) Dotaz č. 5: 
Ř. 135 TAB 1.31 A :Čidlo pro měření přetlaku mezi místnostmi – je požadováno: rozmezí -25 až +25 Pa až do -
500 až +500 Pa, přesnost měření: ± 0,5 Pa V podobných případech naši zákazníci používají snímače od -500 
Pa do +500 Pa s přesností ±25 Pa a je to dostačující. Je prosím toto akceptovatelné?  
Jak rozumět poznámce „aktuálně však není požadováno“? V které části požadujete toto číslo nabídnout a 
ocenit? 
Odpověď zadavatele: 
NE, zadavatel vzhledem ke svým provozním potřebám potřebuje vysokou přesnost měření. Požadavek 
stanovený zadavatelem na přesnost měření ± 0,5 Pa u Čidla pro měření přetlaku mezi místnostmi zůstává 
beze změn. 
Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovil své požadavky na předmět plnění. V rámci stanovení těchto 
podmínek zadavatel rovněž požaduje, aby pořizované zařízení (systém monitoringu) disponovalo i 
funkcionalitou/ zařízením pro měření přetlaku mezi místnostmi, resp. aby pořizovaný systém monitoringu tuto 
funkcionalitu umožňoval, zejména s ohledem na budoucí možné rozšíření tohoto systému. Vzhledem k tomu, 
že se jedná pouze o požadavek aby tuto funkcionalitu systém uměl, ale nejedná se o součást dodávky, 
požaduje zadavatel uvedení daného zařízení, kterým bude toto zajištěno (pro kontrolu nabídky - ověření této 
funkcionality). Vzhledem k této skutečnosti pak není již tento požadavek součástí položkových rozpočtů.  
 

6) Dotaz č. 6: 
Ř. 128 TAB 1.31. A: Měření vlhkosti – čidlo pro měření vlhkosti Co znamená poznámka „aktuálně však není 
požadováno“? V které části požadujete toto číslo nabídnout a ocenit?  
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovil své požadavky na předmět plnění. V rámci stanovení těchto 
podmínek zadavatel rovněž požaduje, aby pořizované zařízení (systém monitoringu) disponovalo i 
funkcionalitou/ zařízením pro výše uvedené Měření vlhkosti – čidlo pro měření vlhkosti, resp. aby pořizovaný 
systém monitoringu tuto funkcionalitu umožňoval, zejména s ohledem na budoucí možné rozšíření tohoto 
systému. Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o požadavek aby tuto funkcionalitu systém uměl, ale nejedná se 
o součást dodávky, požaduje zadavatel uvedení daného zařízení, kterým bude toto zajištěno (pro kontrolu 
nabídky - ověření této funkcionality). Vzhledem k této skutečnosti pak není již tento požadavek součástí 
položkových rozpočtů. 
 

7) Dotaz č. 7: 
Položka 1n: Stav CO2 v tlakových lahvích – je dostatečné řešení použít převodník tlaku a uživatelsky nastavit 
hodnotu tlaku, při které se sepne alarm „Prázdná lahev“?  
Odpověď zadavatele: 
ANO, tato skutečnost vyplývá z požadavků uvedených zadavatelem v zadávacích podmínkách. Zadavatel 
v rámci zadávacích podmínek stanovil své požadavky na předmět plnění a očekává, že tímto způsobem bude 
pořizovaný systém fungovat. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel není odborníkem v této oblasti, tak 
konkrétní technické řešení pro zajištění požadovaných potřeb pak ponechává již na účastníkovi.  

8) Zadavateli byla žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena dne 17.8.2021. Dle zadávacích podmínek 
měl zadavatel poskytnout odpověď do 3 pracovních dnů. Zadavatel zaslal odpověď 4 pracovní den. 
V návaznosti na výše uvedené a poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 
lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky. 



   
 

 

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 24. 8. 2021 do 13:00 hod. se prodlužuje do 26.8. 2021 do 13:00 
hod.   

9) Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
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